[bookmark: bookmark0]Собрание депутатов
Большецарынского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

[bookmark: bookmark3]РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2023 г.	№ 85	п. Большой Царын

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Большецарынского сельского муниципального образования Республики
Калмыкия от 24 ноября 2015 года № 25 «О налоге на имущество физических лиц»

Рассмотрев письмо Уполномоченного по правам предпринимателей в Республике Калмыкия от 24.11.2023г. и в  соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия:
[bookmark: bookmark5]РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24 ноября 2015 года №25 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями от 16.02.2016г.№ 33, от 27.06.2016 г. № 47, от 27.01.2017 г. № 59, от 04.04.2018 г. № 91, от 26.12.2022 г. № 59) следующие изменения:
[bookmark: bookmark7]  1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2) 1,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Налоговый кодекс), в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» » http://bcsmo.ru/.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Большецарынского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                              Б.И. Бадмаев

Глава Большецарынского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                              И.Д. Ханинов